Республика Крым

Администрация города Белогорск

Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  ноября 2015                                                                        № 246-П

О введении режима чрезвычайной ситуации

техногенного характера в пределах муниципального

образования городское поселение Белогорск

Белогорского района Республики Крым

На основании Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закона Республики Крым от

26.12.2014 №25-ЗРК/2014 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»,

распоряжения Главы Республики Крым от22.11.2015 №454-рг «О введении режима

чрезвычайной ситуации техногенного характера», Постановления Совета министров

Республики Крым «О поддержании общественного порядка при возникновении чрезвычайных

ситуаций  на  территории  Республики  Крым»  от   10.02.2015 №37, руководствуясь

Методическими рекомендациями по организации действий органов государственной власти и

органов местного самоуправления при ликвидации чрезвычайных ситуации Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденными Протоколом Правительственной

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности  от 17.04.2015 №4, в целях ликвидации чрезвычайной ситуации на территории

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского района Республики

Крым, Администрация города Белогорск Белогорского района  Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 22.11.2015 с 01.42 часов на территории муниципального образования

городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым режим чрезвычайной

ситуации регионального уровня реагирования (далее – ЧС).

2. Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов

управления и сил муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского

района Республики Крым.

3. Администрации города Белогорск ,

3.1. Определить перечень мер по обеспечению защиты населения от ЧС, организации

работ по ее ликвидации и должностных лиц, ответственных за осуществление мероприятий по

ликвидации ЧС в соответствии с распределением обязанностей, координацию деятельности

аварийно- спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского района Республики

Крым. Для проведения мероприятий, направленных на ликвидацию последствий ЧС, привлечь

силы и средства предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и

ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством.

3.2. Организовать работу по поддержанию общественного порядка при чрезвычайной

ситуации на территории муниципального образования городское поселение Белогорск

Белогорского района Республики Крым.

3.3. Обеспечить осуществление сбора информации в области защиты населения и

территории по ликвидации ЧС и обмена такой информацией;

3.4. Обеспечить своевременный доклад вышестоящим органам управления о

проводимых мероприятиях по ликвидации ЧС;

3.5. Организовать взаимодействие с органами и лицами звеньев территориальной ЧС

на территории Республики Крым в установленном порядке.

3.6. Рассмотреть вопрос необходимости принятия дополнительных мер по защите

населения и территории от чрезвычайной ситуации, и подготовить предложения по принятию

дополнительных мер в установленном порядке.

4. Отделу правовых, имущественных и земельных отношений администрации

города (Верещинскому С.С.) и директору МУП «Жилищно-коммунального хозяйства

городского поселения Белогорск» Ткачук Н.Н.:

4.1. Обеспечить готовность резерва материальных ресурсов для использования при

ликвидации ЧС.

5. Руководителю аппарата администрации города Белогорск Махониной О.Н.:

обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

 Глава администрации  города  Белогорск      А.В.Ванашов